
ورزشی - اخبار کشور

سرویس ورزشی-
از تغییرات صــورت گرفته در رنکینگ  پس 
تیم ها، رئیس فدراسیون فوتبال از کمیته بین الملل 
خواست تا با ارسال نامه های جداگانه به نهادهای 
بین المللی فوتبال پیگیر این تغییرات شــده و از 

فیفا در این باره پاسخ بگیرد.
فدراســیون جهانی فوتبال در اقدامی غیر منتظره و 
برخلاف اعلام قبلی خود اقدام به انتشار رنکینگ تیم های 
آسیایی کرد تا سیدبندی بازی های مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را در قاره کهن دستخوش تغییر 
کند.این موضوع سبب شد تا تیم های فوتبال عربستان و 
امارات که درخواست میزبانی این بازی ها را نیز با توجه به 
شیوع جهانی کرونا به AFC داده بودند در یک گلدان قرار 
گیرند و احتمال بازی مســتقیم آنها منتفی شود. اتفاقی 
که شــائبه حمایت فیفا و AFC از میزبانی آنها را افزایش 
داد چراکه امارات و عربستان سعودی دیگر می توانند به 
راحتــی در دو گروه قرار گرفتــه و بازی ها را در صورت 

متمرکز شدن میزبانی کنند.
تغییرات به وجود آمده در این خصوص باعث پیگیری 
رسانه ها شد تا نظر شــهاب الدین عزیزی خادم را نیز به 
خود جلب کند. روز گذشته خبرگزاری مهر خبر داد که 
رئیس فدراسیون فوتبال از کمیته بین الملل خواست تا با 
ارســال نامه های جداگانه به نهادهای بین المللی فوتبال 
پیگیر این تغییرات شده و از فیفا در این باره پاسخ بگیرد.

چرا فیفا رنکینگ خارج از نوبت داد؟
آنطور که در ماده ۲۰ آیین نامه مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر آمده، »قرعه کشی باید بر اساس رنکینگ« 
انجام شود اما جزئیات آن را فیفا یا کنفدراسیون هر قاره 
اعــلام خواهد کرد. در این آیین نامــه که البته پیش از 
شــیوع ویروس کرونا منتشر شــده، تاریخ دقیقی برای 
قرعه کشی، اعلام رنکینگ و موارد این چنینی نیامده اما 
مسئله اصلی این است که قرار بود رنکینگ تازه فیفا در 

ماه آگوست )مرداد و شهریور( اعلام شود. 
اگر فیفا بر قرار قبلی پایبنــد بود و رنکینگ تازه را 

اعلام نمی کرد، قرعه کشی بدون احتساب بازی های اخیر 
تیمها برگزار می شــد. به هر حال نکته اصلی این اســت 
که دلیــل اعلام رنکینگ جدید که فیفا آن را »رنکینگ 
خــاص« خوانده، قرعه کشــی قریب الوقوعی اســت که 
سیدبندی در آن اهمیت زیادی دارد و به هر حال نتایج 

بازی های اخیر باید در آن دخالت داده می شد.
این در حالی اســت که فیفا تغییری در رتبه بندی 
قاره هــای دیگر به وجود نیــاورده و به عبارتی رنکینگ 
اعلام شــده، تنها برای قاره آسیاست. تا ماه آگوست نیز 
بعید اســت تغییری در این رنکینگ ایجاد شود چرا که 
تیمهای شــناخته شده بازی ندارند و تنها عمان باید در 

عرب کاپ به میدان برود.
در ســال ۲۰18 آخرین بازی مرحله پیش مقدماتی 
روز ۲9 مــارچ ۲۰16 برگزار شــد و فیفــا نیز 7 آپریل 
رنکینگ جدید را اعلام کرد تا ســیدبندی و قرعه کشی 
روز 1۲ آپریل با احتســاب بازی های اخیر هر تیم انجام 
شــود. البته آن موقع باتوجه به اینکه خبری از پاندمی 

کرونا نبود، مسابقات هماهنگی بیشتری داشتند و نیازی 
به اعلام رنکینگ خاص برای قاره نبود.

با این حال مســئله روشــن این اســت که شــاید 
همگروهی ایــران با امارات یا عــراق، تفاوت خاصی در 
سرنوشت تیم ملی نداشته باشد. مسئله اصلی این است 
باید دید تصمیم نهایی ای اف سی درباره مکان برگزاری 
1۰ بازی مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی برای هر تیم 
چه خواهد بود و آیا کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد 
دوباره میزبانی متمرکز را در دستور کار قرار دهد یا ایران 
پس از مدتها فرصت برگزاری یک بازی بین المللی را به 
دست می آورد. اگر قرار بر میزبانی متمرکز باشد، امارات 
و عربستان از حالا آمادگی خود را برای میزبانی مسابقات 

اعلام کرده اند. 
لازم به یادآوری است که قرعه کشی روز اول جولای 

)1۰ تیر ماه( در کوالالامپور مالزی برگزار خواهد شد. 
VAR بهانه ای برای ندادن میزبانی به ایران

 )AFC( طبق اعلام سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا

در تمامی 6۰ بازی مرحله نهایــی انتخابی جام  جهانی 
 )VAR( در منطقه آســیا، از سیستم کمک داور ویدئویی
استفاده خواهد شد. پس از این موضوع برای برخی ابهام 
ایجاد شد که شاید ایران نتواند به دلیل نداشتن سیستم 
VAR میزبان مرحله نهایی مســابقات باشد، در حالی که 
دیروز خبرگزاری تسنیم در گزارشی مدعی شد که چنین 

چیزی صحبت ندارد. 
در گزارش تسنیم آمده: »نداشتن VAR در مسابقات 
داخلی در ایران دلیلی بر عدم اعطای میزبانی نخواهد بود 
چرا که این سیستم در مسابقات تحت نظر کنفدراسیون 
 Hawk فوتبال آســیا توسط یک شرکت بریتانیایی به نام
Eye اجرایی می شود. حتی در قطر که فدراسیون فوتبال 
این کشــور برای تمام مســابقات داخلــی از VAR بهره 
می برد، برای مسابقات لیگ قهرمانان آسیا از این امکانات 
اســتفاده نمی شــد به این دلیل که AFC از تجهیزات و 
پرسنل این شرکت بریتانیایی استفاده کرد و آنها با تمام 

تجهیزات خود راهی قطر شدند.
بنابراین نبود سیســتم VAR در ایران، دلیلی بر عدم 
اعطای میزبانی به ایران نخواهد بود، چرا که این تجهیزات 
توسط شــرکت بریتانیایی تامین و اجرا می شود اما این 
مسئله به گونه ای دیگر می تواند میزبانی ایران را بگیرد. با 
توجه به تحریم های ظالمانه ای که علیه ایران وضع شده، 
اتباع اروپایی و  آمریکایی نمی توانند برای مســافرت های 
کاری به ایران بیمه شوند و  همچنین تجهیزات کاری را 
با خود به ایران بیاورند و از ایران به کشورشان بازگردانند. 
 یعنی در صــورت میزبانــی ایران، شــرکت بریتانیایی 
Hawk Eye نمی تواند به ایران ســفر کند و این مشــکلی 
بــرای اجرای سیســتم VAR خواهد بود. مشــکلی که 

مشمول اسپانسرهای مسابقات هم می شود.«
در واقع VAR دلیلی بر عدم اعطای میزبانی به ایران 
نیست و اگر مشکلات تحریمی و کرونا از اعطای میزبانی 
به ایران جلوگیری نکند، شــرکت Hawk Eye مانند سایر 
کشــورها این تکنولوژی را در ورزشــگاه های ایران نیز 

اجرایی می کند. 

یادبود شهید مدافع حرم شاهرخ دایی پور
خستگی ناپذیر
شهید مدافع حرم شــاهرخ دایی پور، شهیدی از 
دیار پهلوانان کرمانشاه است که این روزها در آستانه 

سومین سالگرد شهادت وی قرار داریم.
 این شهید که در جبهه مقاومت به »حاج عزیز« 
مشهور بود، از همان دوران نوجوانی پا به عرصه جهاد 
گذاشت. اولین ســنگر وی، مبارزات انقلابی بود. او از 
کسانی بود که در روزهای انقلاب اسلامی سال 57 در 

کرمانشــاه، عرصه را بر گارد ستمشاهی و ساواک تنگ کرد. دایی پور در نخستین 
روزهــای حمله ارتش صدام به ایران، لباس رزم پوشــید و به خط مقدم رفت. وی 
85 مــاه در جبهه حضور داشــت و به مقام جانبازی نائل آمــد. پس از جنگ، به 
عنوان مدرس وارد دانشگاه امام حسین)ع( شد تا تجربیات ارزنده خود را در اختیار 
دانشجویان این دانشگاه قرار دهد. شهید دایی پور همچنین برای آموزش نظامی به 
سربازان حزب الله لبنان مدتی نیز در آن کشور حضور داشت. وی در زمینه ورزشی 
نیز موفق بود و در رشــته های غواصی و کشــتی، عناوینی را در مسابقات ورزشی 
نیروهای مســلح کســب کرد.  فتنه تکفیری ها در منطقه باعث شد تا وی نتواند 
خاموش بنشیند و به طور داوطلبانه راهی صحنه پیکار در راه دفاع از حرم حضرت 
زینب)س( شد.شــهید مدافع حرم شــاهرخ دایی پور مزد بیش از 4۰ سال حضور 
مداوم و خستگی ناپذیر در عرصه مبارزه و جهاد را با شهادت دریافت کرد؛ اول تیر 
سال 97 در منطقه بوکمال سوریه به دست داعشی ها به درجه رفیع شهادت رسید.

حدیث دشت عشق

کمیته برگزاری المپیک توکیو در فاصله یک ماه مانده به آغاز بازی ها از دهکده ورزشکاران برای رسانه ها 
رونمایی کرد.

دهکده ورزشــکاران بازی های المپیک توکیو حدود یک ماه قبل از شــروع بازی ها باانجام اقدامات پیشــرفته برای 
جلوگیری از شــیوع ویروس کرونا در رسانه ها رونمایی شد.حدود 18 هزار ورزشکار و مقامات قرار است در ۲1 ساختمان 
مسکونی در داخل دهکده 44 هکتاری در منطقه ساحلی هارومی توکیو با هم زندگی کنند.دهکده ورزشکاران در فاصله 6 

کیلومتری ورزشگاه اصلی قرار دارد.
ورزشــکاران و دیگر افراد ساکن در دهکده، روزانه آزمایش ویروس کرونا را انجام می دهند ، همیشه باید ماسک بزنند 
به جز هنگام خوردن و آشــامیدن و تمرین. باید فاصله فیزیکی را رعایت کنند. تعداد صندلی های سالن غذاخوری اصلی 
کاهش یافته است. 75 درصد از ساکنان دهکده های المپیک و پارالمپیک احتمالی ، از جمله حدود 15۰۰۰ ورزشکار ، قبلًا 

واکسینه شده اند یا قرار است واکسینه شوند ، با شروع بازی ها این رقم به بیش از 8۰ درصد می رسد.
واحدهای مسکونی بین 14 تا 18 طبقه است و 18 هزار تخت برای ورزشکاران و کارکنان در طول بازی های المپیک و 
هشت هزار تخت در طول بازی های پارالمپیک خواهد داشت. در هر اتاق حداکثر دو تخت وجود دارد. دور تخت از مقوای 
قابل بازیافت محکم ســاخته شده اند ، که نشان دهنده تلاش برگزار کنندگان برای میزبانی یک بازی دوستانه و سازگار با 

محیط زیست است. بنا شده بعد از بازی ها ، ساختمانهای مسکونی این روستا باز سازی و به آپارتمان تبدیل شوند.

رونمایی از دهکده ورزشکاران توکیو۲۰۲۰ 
اردوی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان با توجه به مثبت شدن آزمایش ۲۲ نفر از اعضای این تیم لغو شد.
اردوی تیم ملی کشــتی فرنگی جوانان که قرار بود از شنبه در محل خانه کشتی شهید ابراهیم هادی برگزار شود 
به دلیل مثبت شــدن آزمایش کرونای ۲۲ نفر از اعضای این تیم، از سوی فدراسیون کشتی لغو شد. تیم ملی کشتی 
فرنگی جوانان خود را برای حضور در رقابت های جهانی این رشــته که اواخر مرداد در کشــور روسیه برگزار می شود، 

آماده می کند.
روح الله میکاییلــی در این باره گفت: واقعا نمی دانم چرا این اتفاق افتاد. اردوی ما در اردبیل 8 روز پیش به پایان 
رسید و شاید بچه ها در آنجا به کرونا مبتلا شدند. البته شرایط در اردبیل خوب بود. نفراتی مثل خسرونژاد و بالی تبار 
هم که با ما نبودند به کرونا مبتلا شدند. البته به نظر من خوب شد که بچه ها الان کرونا گرفتند چرا که دیگر نگرانی 
بابت ابتلای آنها پیش از مسابقات جهانی روسیه که ۲ ماه دیگر برگزار می شود نداریم و حداقل تا ۳ یا 4 ماه آنتی بادی 

در بدن آنها وجود دارد.
وی دربــاره برنامه پیش روی تیم ملی بــا وجود ابتلای ۲۲ فرنگی کار به کرونا، گفت: همه بچه ها ۳ روز دیگر در 
شهرهایشان تست کرونا می دهند اگر منفی بود به اردو می آیند و اینجا هم یک بار دیگر تست می دهند و در صورت 
منفی بودن وارد اردو می شــوند. من هم به کرونا مبتلا شده ام و امیدوارم خمه بچه ها هر چه زودتر به سلامتی کامل 

برسند.

ابتلای ۲۲ فرنگی کار تیم ملی جوانان به کرونا! 

سرویس ورزشی-
چند روز پیش آقای فروردین، رئیس فراکسیون مجلس شورای اسلامی 
نیز براین موضوع تاکید کرده اســت»چندین سال از انقلاب می گذرد وما 
تاکنون نتوانسته ایم مدیری تخصصی در سطح کلان ورزش داشته باشیم، 
تمام اتفاقات و چرخه های مدیریتی در ورزش ما حزبی و رابطه ای اســت 
کــه به ورزش آســیب می زند. تا زمانی که ایــن راه را برویم، راه به جایی 
نمی بریم.« این تقریبا مضمون عرایض بالاتر ماست. لبُ کلام این است که 
با این وضعیت مدیریتی ورزش ما)به قول مرحوم دکتر باستانی پاریزی( راه 

به هیچ دهی نخواهد برد.
 البته ما با اجازه آقای فروردین، می خواهیم یک کلمه از جمله ایشان 
را تغییر دهیم. ایشان می گوید»... ما تاکنون نتوانسته ایم مدیری تخصصی 
در ســطح کلان ورزش داشته باشیم.« ما می خواهیم این جمله را با تغییر 
یک کلمه اینگونه بیاوریم« ما تاکنون نخواســته ایــم،...« به نظر ما بحث 
»نتوانستن«، نیســت ، بلکه بحث»نخواستن« است... اگر کسانی که طبق 
قانون در باره ورزش تصمیم می گیرند و سرنوشــت آن را تعیین می کنند، 
»بخواهند« حتما » می توانند« مدیران متخصص وکارآمد در سطح کلان 
ورزش داشــته باشند.علاوه بر این خود مجلس شــورای اسلامی که آقای 
فروردیــن از موضع آن صحبت می کند، اگر حتی دولت هم نخواهد فردی 
در شــان مقام وزارت ورزش را بــرای ورزش تعیین کند، می تواند قرص و 
محکــم جلوی آن دولت ورئیس دولت بایســتد و با نحــوه رای دادن خود 
به فرد معرفی شــده به عنوان وزیر، به رئیس محترم دولت نشان دهد که 
مجلس چون ورزش راجدی گرفته، چــون به موکلان خود یعنی مردمی 
کــه اکثر قریب به اتفاق ورزش را دوســت دارند و خود ورزش می کنند و 
مسابقات و فعالیت ها و اتفاقات ورزشی را رصد وبا اشتیاق دنبال می کنند، 
احترام می گذارد، در باره فرد معرفی شــده برای ورزش همانقدر حســاس 
اســت که برای وزیران پیشــنهادی وزارتخانه های دیگر . واقعیت این است 
که اگر ورزش ما علیرغم داشــته ها و ظرفیت های غنی خود، نتوانســته از 
پیشــرفت لازم و راضی کننده برخوردار باشد، برای این است که در درجه 
اول متولی اصلی ورزش یعنی دولت وبعد هم ســایر دســتگاه های ذیربط 
»نخواسته اند« ورزش را جدی بگیرند و برای آن اهمیت بایسته و کافی- نه 

بیش و نه کم- قائل شوند.
در باره وزیر پیشنهادی ورزش یک بار در آغاز کار دولت یازدهم شاهد 
بودیم که مجلس وقت)مجلس نهم( حساســیت به خرج داد و حتی ســه 
وزیر پیشــنهادی دولت آقای روحانی نتوانســتند رای اعتماد آن مجلس 
را به دســت آورند و بالاخره نفر پیشــنهادی چهارم)دکتر گودرزی( از آن 
مجلس به عنوان وزیر ورزش رای اعتماد گرفت، که البته ایشان هم حدود 
ونیم که بر صندلی وزارت ورزش تکیه زده بود در مجموع نشــان  دوســال 
دادکه ســزاوار گرفتن آن رای بود و برای اداره ورزش»اهلیت لازم« را دارد 
و اتفاقا شــاید به همین خاطر هم بود که با روی کار آمدن مجلس جالب! 
دهم، که در میان اهل سیاست به »مجلس الدوله« معروف بود ونه »مجلس 
المله«!دکتر گودرزی را محترمانه اســتعفا دادنــد! و همان فرد اولی را که 
مجلس نهم با قاطعیت رد کــرده بود با همکاری مجلس دهم، بر صندلی 
وزارت نشــاندند...! ظاهراً برای دولت فعلی و اکثر دولت های قبلی »اهلیت 
داشتن« فرد برای مدیریت کلان ورزش جرم محسوب می شود!! باری، این 
نکته هم البته ناگفته نماند که دلیل اصلی که موجب می شــد مجلس نهم 
به وزرای پیشنهادی ورزش دولت یازدهم رای ندهد نه به خاطر ورزش و بر 
اســاس ملاک و معیارهای ورزشی و چون آن سه نفر اولی از حیث ورزشی 
صلاحیت نداشتند- که اتفاقا سومی)سجادی( داشت- بلکه به خاطر متر و 
ملاک های سیاسی بود، که البته این هم در جای خودش مهم است ، اما به 
صلاحیت های ورزشی و قابلیت های مدیریتی هم باید در رای اعتماد دادن 

به کسی که می خواهد وزیر ورزش بشود، توجه داشت.

»نتوانسته ایم« ورزش را درست کنیم 
یا »نخواسته ایم«...؟!

نکته  ورزشی

سه میلیون بوته گل به مناسبت 
سالروز میلاد امام هشتم در مشهد کاشته شد

معاون خدمات و محیط زیست شهرداری مشهد گفت: فضاآرایی 
شهر مشهد با کاشت سه میلیون بوته گل در مناطق مختلف شهری 

در آستانه میلاد حضرت امام رضا)ع( انجام شد.
مهدی یعقوبی دیروز یکشــنبه در گفت وگو با خبرنــگار ایرنا افزود: به 
منظور زیباســازی و فضاآرایی شهر مشهد به مناسبت دهه فرخنده کرامت 
و سالروز میلاد حضرت امام رضا)ع( علاوه  بر کاشت گلهای تابستانه در معابر 
شــهری، میادین، آیلندهای میانی بلوارها و لچکی ها، بالغ بر 1۳۰ گلدان در 

محورهای اصلی شهر جانمایی شد.
وی ادامه داد: علاوه  بر گلکاری ســطح شــهر، پنج المان گل نوشته در 
میادین دکتر شــریعتی، بسیج، فلســطین، بیت المقدس و آیلند میانی بلوار 
احمدآباد مشهد جانمایی شده و چهار المان ترکیبی گنبد و بارگاه به همراه 

1۰ المان گل مناسبتی و 1۰ المان نوشتاری نصب شده  است.
معاون خدمات و محیط زیســت شــهرداری مشــهد گفت: همچنین 
بــه منظور ارائه خدمــات مطلوب به زائران و مجــاوران حرم مطهر رضوی، 
نورپردازی ویژه ای در مســیرهای منتهی به حرم مطهر حضرت امام رضا)ع( 
انجام شــده و بیش از ۲۳۰ هزار متر ریســه های نوری نصب شده در نقاط 

مختلف شهر، زینت بخش منظر شبانه مشهد است.
وی افزود: بیش از 15۰ المان نوری خورشیدی، 1۰4 چراغ گوبو با طرح 
تبریــک دهه کرامت و 46 المان نوری »یا رضا)ع(« نیز در نقاط مختلف این 

شهر نصب شده  است.
یعقوبی ادامه داد: ۳4 المان شمسه با ترکیب پارچه های الوان نیز در نقاط 
مختلف شــهر جانمایی شــده و بالغ بر هزار و ۳۰۰ مورد از پرچم های الوان 

عرشه پل ها و میادین شاخص شهری تعویض شده است.

سوختگی ۴ عضو یک خانواده 
در انفجار کپسول گاز

ســخنگوی مرکز اورژانس اســتان اصفهان گفت: چهار نفر از 
اعضای یک خانه در حادثه انفجار کپسول گاز ۸۰ تا ۹۰ درصد دچار 

سوختگی شدند.
عبــاس عابدی در گفت وگو با خبرنگار مهر با  اشــاره بــه حادثه انفجار 
ســیلندر گاز و حریق منزل اظهار داشت: این حادثه ساعت 1۳ و ۳8 دقیقه 

دیروز به مرکز اورژانس استان اصفهان گزارش شد.
وی با بیان اینکه این حادثه در فلاورجان، ایمان شهر اتفاق افتاده است، 
ابراز داشــت: دو کد اورژانس و یک کد هلال احمر برای امدادرسانی به این 

حادثه اعزام شده است.
سخنگوی مرکز اورژانس استان اصفهان با بیان اینکه چهار نفر شامل یک 
مرد، یک زن و دو کودک در این حادثه آسیب دیدند، افزود: متأسفانه همگی 

دارای سوختگی های درجه ۳ حدود 8۰ -9۰ درصد هستند.
وی با بیان اینکه خوشبختانه این حادثه تاکنون فوتی نداشته است، ادامه 

داد: مصدومان این حادثه به بیمارستان امام کاظم)ع( منتقل شدند.

ریزش تونل کبیرکوه 
یک کشته برجای گذاشت

فرمانده انتظامی شهرســتان دره شهر از جان باختن یک 
کارگر و مصدوم شــدن فردی دیگر در حادثه ریزش تونل در 

کبیرکوه از توابع این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ »محمدزمان بیگی« اظهار داشت: در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیســی 11۰ مبنی بر وقوع حادثــه در تونل کبیرکوه ، 
بلافاصله ماموران انتظامی شهرستان و عوامل امدادی به محل حادثه 

اعزام شدند.
وی افزود: با بررسی های به عمل آمده و تحقیقات اولیه ماموران 
انتظامی مشخص شــد، در اجرای عملیات عمرانی قسمتی از پروژه 
کارگاهــی تونل کبیرکوه که کارگران در حال انجام عملیات عمرانی 

بودند، دچار ریزش شده است.
فرمانده انتظامی شهرســتان دره شهر، خاطرنشان کرد: بر اثر این 
حادثه یک نفر از کارگران حدودا 45 ساله بر اثر شدت جراحات وارده 
در دم جان خود را از دست داده و فردی دیگر نیز مصدوم شده است.

فرمانده انتظامی شهرســتان دره شــهر با بیان اینکه مصدوم این 
حادثه توسط عوامل امدادی به مراکز درمانی منتقل شد ، خاطر نشان 
کرد: در این راســتا ، جســد فرد متوفی نیز توسط عوامل امدادی به 

پزشکی قانونی منتقل شد.

تشریفات گمرکی۴۸۸ هزار تن کالای اساسی 
در بندر شهید رجایی پایان یافت

ناظر گمرکات هرمزگان گفت: تشریفات گمرکی ۴۸۸ هزار 
و ۷۹۳ تن کالای اساسی در بندر شهید رجایی پایان یافت.

ابوالفضل اکبر پور دیروز یکشنبه اعلام کرد: از ابتدای سال تاکنون 
488 هزار و 79۳ تن کالای اساســی شــامل برنج، روغن خام ، کود 
شیمیایی با پایان یافتن تشریفات گمرکی در مرحله خروج قرار گرفته 

است.
وی ادامه داد: همچنین تعداد 5۲ هزار و 645 تن کالای اساسی 
بــه گمرک اظهار و در جریان تشــریفات گمرکی اســت که پس از 
دریافت مجوزهای قانونی در ســریع ترین زمان ممکن ترخیص و به 

بازار عرضه می شود.
مدیرکل گمرک شــهید رجایی افزود: تمامی کالاهای اساسی با 
توجه به تسهیلات ارائه شده از سوی گمرک پس از تنظیم اظهارنامه 
در مسیر سبز گمرکی و سطح یک درب خروج قرار گرفته و ترخیص 

می شوند.
اکبرپــور در خصوص کالاهایی که در صف تامین و تخصیص ارز 
نیز می باشند، نیز گفت: با ارائه تسهیلات پس از اظهار کالا به گمرک، 

خروج به صورت در صدی انجام می گیرد.
وی یادآور شــد: هیچ گونه ایستایی در ترخیص کالای اساسی در 
گمرک وجود ندارد و امکان خروج در همان روز اظهار، برای صاحب 

کالا وجود دارد.

۲ نفر در سقوط هواپیمای آموزشی 
کشته شدند

فرمانده انتظامی خراسان شــمالی از سقوط یک فروند 
هواپیمای آموزشی متعلق به شرکت فراسپهر ایرانیان و کشته 

شدن دو نفر در گرمه خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس از بجنورد، سرتیپ سعید مطهری زاده 
در گفت و گو با رسانه ها اظهار کرد: ساعت 1۳:56 ظهر دیروز و در پی 
اعلام سقوط یک فروند هواپیمای آموزشی در گرمه بلافاصله عوامل 

پلیس و نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام شدند.
وی گفت: با حضور ماموران در محل مشــخص شــد یک فروند 
هواپیمای آموزشی متعلق به شرکت فرا سپهر ایرانیان که در بجنورد 
و با مجوز ســازمان هوایی کشــور فعالیت می کرد از سمت کلاله به 
طــرف بجنورد در حرکت بود به دلیل نقص فنی در حوالی پمپ گاز 

رباط قره بیل دچار سانحه شده و سقوط کرد.
مطهری زاده افزود: متاسفانه بر اثر این حادثه هر دو سرنشین این 

هواپیما فوت کردند.

نجات۲1 نفر از آتش سوزی آپارتمان مسکونی 
در مشهد 

معاون عملیات سازمان آتش نشــانی مشهد گفت: آتش سوزی 
آپارتمان مسکونی در منطقه پنجتن این شهر مهار شد و آتش نشانان 

۲۱ نفر از ساکنان آن را نجات دادند.
آتشــپاد دوم مهدی رضایی دیروز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: این حادثه در ســاختمانی چهار طبقه رخ داد که پیلوت این آپارتمان 
مســکونی کانون حریق بود و آتش نشــانان ضمن مهار این حریق از سرایت 
آتش به منازل اطراف جلوگیری کردند. رضایی اضافه کرد: ۲1 نفر از ساکنان 
در طبقــات فوقانی این آپارتمان در دود محبوس شــده بودند که با تلاش 
آتش نشــانان به مکانی امن منتقل شدند. معاون عملیات آتش نشانی مشهد 

افزود: علت این آتش سوزی در دست بررسی است.

FIFA پس از رفتار عجیب

فدراسیون فوتبال پیگیر تغییرات  رنکینگ  شد
ابهام در میزبانی ایران از مسابقات مقدماتی جام جهانی 

تعــداد ۲۵ قرآن کریم نفیس مربوط به قرن اول تا هفتم هجری در موزه قرآن کریم حرم امام رضا)ع( در 
مشهد رونمایی شد.

مدیر موزه های آســتان قدس رضوی دیروز یکشنبه در این خصوص به خبرنگار ایرنا گفت: تعدادی از این نسخه های 
قرآنی بر روی پوست و برخی بر زمینه کاغذ حنایی به انواع خطوط شامل کوفی )حجازی، مشکول، تزئینی، دوره تکامل(، 
نســخ کهن، ریحان و ثلث کتابت شده است و برخی از این نسَُخ دارای تزئینات ساده ای شامل اعِراب گذاری با شنجرف و 
فواصل آیات زرین است و برخی دیگر دارای تزئیناتی مفصل، با زر و لاجورد و شنجرف و نقره است که شامل ترنج و بته 

جقه و کتیبه های بازوبندی مرصع و منقش و جداول الوان می شود.
مهدی قیصری نیک افزود: قرآن دســتخط امام علی)ع( به خط کوفی حجازی کتابت خاص قرن اول هجری، جزوات 
قرآنی وقفی کشواد بن املاس در سال ۳۲7 قمری و دوره سامانیان، قرآن وقفی حمزه علوی حسینی یکی از عالمان شیعه 
در سال ۳96 هجری قمری، وقفی ابن سیمجور  در ۳8۳قمری، وقفی مشرف نیشابوری در سال 54۰ قمری، وقفی حسن 
بن ابی سعد بیهقی در 514 قمری، وقفی رقاق نیشابوری در سال 5۰۳ قمری و قرآن محمد بن عثمان نیشابوری در سده 

هفتم قمری از جمله قرآن هایی است که در معرض دید مردم قرار گرفته است.
وی ادامه داد: علاقه مندان به آثار تاریخی و فرهنگی می توانند تا پایان تیرماه 14۰۰ از ساعت 8 تا 1۲ به حرم مطهر 

رضوی، صحن کوثر، موزه قرآن و هدایای مقام معظم رهبری برای بازدید مراجعه کنند.
 گنجینه نفایس آســتان قدس رضوی، مجموعه ای اســت از هدایا و آثار وقفی، که از قرن های گذشته تاکنون بر این 
آستان ملکوتی تقدیم شده است. این گنجینۀ کهن و سترگ علاوه بر دارا بودن نسخه های فوق العاده نفیس خطی، دارای 
بیش از ۲۰ هزار قرآن خطی اســت که در جهان اســلام از لحاظ قدمت، تزئینات و کتاب آرایی، جلد ســازی و تنوع بستر 
کتابت )مکتوب بر پوســت، کاغذ، برگ درختان، فلز( و ترجمه به زبان فارســی کهن و دری) قرن 5 و 6( ترجمه به زبان 

ترکی جغتایی و زبان اردو کم نظیر و بی نظیر است.

نفیس ترین قرآن های وقفی آستان قدس رضوی 
در مشهد رونمایی شد

صفحه 9
دو شنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۰
۱۰ ذی القعده ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۷۶

برنامه مسابقات ایران در لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۱
 هفته پنجم

دوشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۰ 
*ایران.......................................................................................فرانسه)ساعت 15:۳۰(

سهشنبه یک تیر ۱۴۰۰ 
*ایران.................................................................................... لهستان)ساعت 17:۳۰(

چهارشنبه ۲ تیر ۱۴۰۰ 
*ایران................................................................................... آرژانتین)ساعت 17:۳۰(

*تیم منتخب کشتی فرنگی ایران با کسب ۳ مدال طلا، ۲ نقره و ۲ برنز و عنوان 
سومی به کار خود در رقابت های بین المللی کشتی فرنگی جام وهبی امره ترکیه 
پایان داد. رقابت های بین المللی کشتی فرنگی جام وهبی امره ترکیه روزهای ۲8 
تا ۳۰ خردادماه در شهر استانبول ترکیه برگزار شد که در پایان تیم 15 نفره ایران 
که در 8 وزن شــرکت کرده بود، توســط سجاد عباس پور، محمدرضا مختاری و 
رامین طاهری در اوزان 55، 7۲ و 87 کیلوگرم به مدال طلا، پویا دادمرز و حسین 
اســدی در اوزان 55 و 67 کیلوگرم به مدال نقره و میثم دلخانی و امین کاویانی 
نژاد در اوزان 6۳ و 7۲ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت.در رده بندی تیمی نیز 

تیم ایران پس از تیم های روسیه و ترکیه در جایگاه سوم ایستاد.

خواندنی از ورزش ایران

جدول رده بندی لیگ والیبال ملت ها - ۲۰۲۱
باختبردبازیامتیازتیم هاردیف

3212111برزیل1

3012102لهستان2

261293اسلوونی3

261284روسیه4

261284فرانسه5

221284صربستان6

171266آمریکا7

171266آرژانتین8

161266ایتالیا9

161266ژاپن10

181257ایران11

131248کانادا12

131248آلمان13

712210هلند14

712210بلغارستان15

212111استرالیا16

برنامه مسابقات ایران در لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۱
 هفته پنجم                                            دوشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۰ 
*ایران.......................................................................................فرانسه)ساعت 15:۳۰(

سهشنبه یک تیر ۱۴۰۰ 
*ایران.................................................................................... لهستان)ساعت 17:۳۰(

چهارشنبه ۲ تیر ۱۴۰۰ 
*ایران................................................................................... آرژانتین)ساعت 17:۳۰(

۱۰۰ نفر از زوجین جوان حاشــیه شهر مشهد 
زندگی مشترک خود را طی مراسمی در حرم مطهر 

امام رضا)ع( آغاز کردند.
به گــزارش پایگاه خبری آســتان قــدس رضوی، 
رئیــس  مرکز امور بانوان و خانــواده بنیاد کرامت رضوی 
با  اشاره به مراسم دیروز ویژه زوجین جوان در دارالهدایۀ 
حــرم منور رضوی گفت: این افــراد در قالب طرح »مثل 

بهترین هــا« در ایام دهه کرامت برای حضور در مراســم 
جشــنی در حرم مطهر حضرت رضــا)ع( دعوت و ضمن 
اســتفاده از بیانات کارشناســان امور خانواده با هدایای 
معنــوی از جمله گل های متبــرک و بهره مندی از یک 
 وعــده غذای مهمانســرای حضــرت رضــا)ع( پذیرایی 

شدند.
فاطمه دژبرد افــزود: این طرح تا اول ماه ذی الحجه، 

مقارن با ســالروز ازدواج آســمانی حضــرت علی)ع( و 
فاطمه)س( با حضور ۲۰ گروه 1۰۰ نفره از زوجین محروم 

مشهدی ادامه خواهد یافت.
وی ادامه داد: این ویژه برنامه در قالب طرح »زندگی 
به ســبک رضوی« توســط مرکز امور بانــوان و خانواده 
بنیاد کرامت رضوی ضمن برگزاری دوره های آموزشــی 
بــا هدف افزایــش صیانــت و اعتلای کارکــرد خانواده 

 به مدت ســه ســال برای زوج هــای جوان تــداوم پیدا 
می کند.

طرح »مثل بهترین ها« ویژه نومزدوجین حاشیه شهر 
مشــهد، با همکاری معاونت فرهنگی سپاه امام رضا)ع( 
خراسان رضوی، مجموعه آبشــار عاطفه ها و تشکل های 
مردمی فعال در حوزه خانــواده در محل رواق دارالهدایه 

در حرم مطهر حضرت رضا)ع( برگزار شد.

مراسم جشن 100 زوج جوان مشهدی در حرم امام رضا)ع( برگزار شد

عضــو هیئت  مدیــره اتحادیــه مرغداران 
گوشــتی کشــور با تاکید بر اینکه سیاست های 
غیرکارشناســی نبایــد موجب ایجــاد خلا در 
بحــث عرضه و تقاضا شــود، گفــت: وضعیت 
تولید جوجه در حال بازگشــت به نرمال بوده و 
 امیدواریم نهاده ها نیز به موقع دست تولیدکننده 

برسد.
بــه گــزارش خبرگــزاری فــارس از مازنــدران، 
فرازونشیب های بازار مرغ کماکان ادامه دارد در حالی که 
هر از چندگاهی شــاهد مسائلی هستیم که گاهی تولید 

را تحت تاثیر قرار می هــد و گاهی قیمت این محصول 
افزایش می یابد.

در حــال حاضــر باتوجــه بــه تامیــن نهاده های 
تولیدکننــدگان مرغ و از ســوی اعــلام قیمت مصوب 
برای مرغ نباید شــاهد بروز مشکلات باشیم درحالی که 
 مشــکلات بــازار مــرغ کماکان بــه قوت خــود ادامه 

دارد.
عطــاءالله حســن زاده عضو هیئت مدیــره اتحادیه 
مرغداران گوشتی کشور در این باره در گفت وگو با فارس، 
اظهار کرد: در حال حاضــر قیمت مرغ زنده 17 هزار و 

1۰۰ تومان است که با احتساب سایر هزینه ها با قیمت 
۲4هزار و 9۰۰ تومان عرضه می شود.

وی با  اشاره به تولید نرمال مرغ در مازندران، افزود: 
 از نظــر تولید مشــکلی نداریم و مــرغ در حال توزیع 

است.
این عضو هیئت  مدیره اتحادیه مرغداران گوشــتی 
کشــور با بیان اینکه دلیل مشکلات بازار مرغ در برخی 
موارد شاهد عرضه نامتوازن مرغ در بازار هستیم، تصریح 
کرد: نگرانی نســبت به مرغ نداریم و مرغ با قیمت 17 

هزار و 1۰۰ تومان به کشتارگاه عرضه می شوند.

وضعیت تولید جوجه در حال بازگشت به نرمال است

»پویا حســین زاده«، طراح جــوان تبریزی با 
جایزه  خوددرمان«  تنفســی  »ماســک  طراحی 

بین المللی طراحی پاریس ۲۰۲۱ را کسب کرد.
پویا حســین زاده درخصوص این ماسک اظهار کرد: 
»هویتو« Hoito یک ماســک صورت چندمنظوره اســت 
که نه تنهــا از انتقال گازهای مضر، ویروس ها و عفونت ها 
به دستگاه تنفســی جلوگیری می کند بلکه با استفاده از 
مکانیزم هوشمند سیســتم اسپری دارویی، به افرادی که 
نیاز به دریافت دوز دارویی دارند، در زمان مشخص و بدون 

تماس دست کمک می کند.
وی افزود: در برنامه این ماســک هوشمند، نرم افزاری 
وجود دارد که با نصب بر روی گوشی همراه، فرد می تواند 

در زمان مشخص استفاده از دارو، بدون تماس دست، دوز 
دارو را دریافت کند.

حســین زاده با  اشــاره به مزایای این نوع ماسک در 
مقایسه با ماسک های دیگر، گفت: بیشتر افراد ماسک ها را 
اغلب با طراحی یکبار مصرف یا ناخوشایند آنها می شناسند 
و اگرچه اســتفاده از ماسک یکی از مهم ترین کارها برای 
جلوگیری از انتشــار ویروس کرونا است، ولی استفاده از 
ماسک های غیراستاندارد آزاردهنده و ناراحت کننده است.

وی با بیان اینکه در مدت زمان شــیوع کرونا، همین 
ماســک های یک بار مصرف تبدیل به یکــی از زباله های 
شهری شده است، افزود: در این مدت ماسک های زیادی 
طراحی شــد که هر کدام خلائی را پر می کرد اما ماسکی 

که برای رفع نیاز بیمارانی همچون مبتلا به آســم یا افراد 
دارای بیماری قلبی باشــند، طراحی نشده بود، بنابراین 
ماســک »هویتو« به عنوان یک گزینه راحت برای کنترل 
بیماری های آســم، بیماری های قلبــی و حتی مبتلایان 
به ویــروس کرونا طراحی شــد که علاوه بــر ظاهر زیبا، 
بــا فیلترهای قابل تعویض نیازی به تعویض کل ماســک 

نیست.
حســین زاده در رابطه با مســابقه طراحی پاریس و 
جایگاهــش در دنیای طراحی، گفــت: در حوزه طراحی 
مســابقات طرح زیادی وجود دارد که طرح ها و ایده ها در 
صورت برنده شدن در این مسابقات می توانند تجاری سازی 

شوند.

جوان تبریزی ماسک تنفسی خوددرمان طراحی کرد

اســتانداری  بحران  مدیریت  دفتر  مدیرکل 
شــهرهای  گفت:  بلوچســتان  و  سیســتان 
زاهدان، چابهار، ایرانشــهر، بمپور، دشتیاری و 
به دلیل رعایت نکردن پروتکل های  نیکشــهر 
بهداشــتی در وضعیت قرمز کرونا و ســه شهر 
 زابــل، خاش و تفتان در وضعیــت نارنجی قرار 

گرفتند.
علیرضا شــهرکی دیروز یکشــنبه اظهارداشت: بر 
اساس تصمیمات اتخاذ شــده محدودیت های لازم به 
ادارات، اصناف و دســتگاه های اجرایی ابلاغ شــده به 
طوریکه در شــهرهای قرمز تا یک سوم کارکنان برای 
خدمات ضروری می توانند حضور داشته باشند و بقیه 

به صورت دورکاری فعالیت کنند.
وی بیان کرد: ابتلا به کرونا در سیستان و بلوچستان 
روند صعودی گرفته بطوریکه با افزوده شدن ۳61 مورد 
جدید شــمار مبتلایان به این ویروس در استان به 45 

هزار و 417 نفر رسید.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان 
و بلوچستان بیان کرد: همچنین تاکنون یکهزار و 451 
 نفر در اســتان براثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست 

داده اند.
وی ادامه داد: مطابق مصوبه ســتاد ملی مقابله با 
کرونا در شهرهای با وضعیت قرمز فقط مشاغل ضروری 
گــروه یک فعالیت می کنند و ادارات و ســازمان ها نیز 
 باید با یک سوم نیروها و بقیه به صورت دورکار فعالیت 

کنند. 
شــهرکی تجمع های خانوادگــی و رعایت نکردن 
 پروتکل هــا را از دلایــل افزایش ابتلا بــه کرونا عنوان 

کرد.

۶ شهر 
سیستان و بلوچستان 

در وضعیت قرمز قرار گرفت

کلاهبرداری 
با ترفند فروش ویژه پاوربانک 

در اینستاگرام
رئیس  پلیس فتا اســتان اصفهان از دستگیری 
فردی که با درج آگهی فــروش ویژه پاوربانک در 
اینستاگرام به بهانه سفارش غیرحضوری شهروندان 
 را فریب داده و از آنــان کلاهبرداری می کرد خبر

داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســرهنگ ســید مصطفی 
مرتضوی اظهار داشــت: در پی شکایت یکی از شهروندان 
مبنی بر کلاهبرداری از وی در یک صفحه اینســتاگرامی، 
 بررســی موضــوع در دســتور کار ایــن پلیــس قــرار 

گرفت.
وی افزود: شاکی تبلیغی را در یک صفحه اینستاگرامی 
در زمینه خرید اینترنتی پاوربانک با ارسال رایگان مشاهده 
کرد و پس از سفارش کالا و واریز مبلغ پنج میلیون ریال به 
حساب فروشنده هیچ کالایی برایش ارسال نشد و فروشنده 

نیز پاسخگوی تلفن او نبود.
رئیس  پلیس فتا فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان 
عنوان داشت: نهایتاً کارشناســان موفق به شناسایی فرد 
کلاهبردار شــده و طــی هماهنگی با مقــام قضائی او را 
دستگیر و به پلیس فتا انتقال دادند. متهم پس از مواجهه با 
مدارک و مستندات پلیس به بزه ارتکابی اقرار و با تشکیل 

پرونده به مرجع قضائی تحویل شد.

حســن زاده با اعــلام اینکه بالا بودن قیمت ســایر 
موارد پروتئینی موجب شــده مردم به مرغ روی آورند، 
بیان کرد: همه اینها به شــرایط تولید برمی گردد وقتی 
 جوجه و نهاده را داشــته باشــیم جــای نگرانی وجود 

ندارد.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران مازندران ادامه داد: اگر 
نهاده ها دیر به دســت مرغدار برسد همه اینها در بحث 
نهایی تولید اثرگذار است و نباید در تامین نهاده ها خللی 
ایجاد شــود ولی درحال حاضر نیز دیر رسیدن نهاده ها 
 به دســت مرغداران نیز مشــکلاتی را به دنبال داشته 

است.
حسن زاده با  اشاره به تقاضای بالا در بازار مرغ، گفت: 
به دلیل گران شدن نهاده ها پیش بینی تولید باید بیشتر 
باشد تا بتواند جوابگو باشد که در این راستا باید شرایط 

برای تولیدکنندگان فراهم باشد.


